
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.11.2022 

 

№ 1214 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1264            

«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие субъектов малого                 

и среднего предпринимательства                           

и повышение инвестиционной 

привлекательности на территории                       

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений                     

от 06.11.2019 № 1157, от 28.01.2020 № 93,            

от 26.10.2020 № 1376, от 28.12.2020 № 1700, 

от 28.03.2022 № 301) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.07.2007                        

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 02.07.2021 № 351-ФЗ, от 28.06.2022               

№ 197-ФЗ), Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МО «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в 

редакции постановления от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов, утвержденным распоряжением администрации МО «Город Ахтубинск»                   

от 02.11.2021 № 976-р (в редакции распоряжений от 20.01.2022 № 26-р, от 31.01.2022              

№ 73-р, от 25.03.2022 № 263-р, от 01.04.2022 № 290-р, от 11.08.2022 № 627-р), согласно 

Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 18.12.2020 № 67/17 

«О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 03.03.2021 № 83/20, от 21.06.2021 № 105/25,             

от 10.09.2021 № 116/27, от 23.09.2021 № 118/28, от 25.11.2021 № 133/33, от 24.12.2021               

№ 142/35), Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»                            

от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск»               

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, 

от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44), Уставом муниципального образования 

«Город Ахтубинск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1264 «Об утверждении муниципальной программы 



«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и повышение 

инвестиционной привлекательности на территории МО «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 06.11.2019 № 1157, от 28.01.2020 № 93, от 26.10.2020 № 1376,                       

от 28.12.2020 № 1700, от 28.03.2022 № 301) следующие изменения: 

1.1. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по стратегическому развитию и инвестиционной политике. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                       Д.М. Шубин 

 

 

 



Приложение 

к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением 

администрации МО «Город Ахтубинск» 

от 14.11.2022 № 1214 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия по реализации Программы Источники 

финансиро

вания 

Сроки 

исполнения 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам реализации (тыс. 

руб.): 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел 1: Формирование и осуществление муниципальной политики развития субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.1 Ведение и актуализация Перечня 

муниципального имущества, 

предназначенного для предоставления в 

аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в целях оказания 

имущественной поддержки 

Не требует 

финансиро

вания 

2021-2024 

гг. 

- - - - - 

1.2 Ведение реестра субъектов МСП, 

получателей поддержки в рамках 

муниципальной программы 

Не требует 

финансиро

вания 

2021-2024 

гг. 

- - - - - 

Раздел 2: Совершенствование системы получения субъектами МСП организационной, методической, консультационной и 

информационной поддержки по широкому спектру вопросов ведения бизнеса и инвестиционным площадкам и проектам МО «Город 

Ахтубинск» 

2.1 Осуществление организационной, 

методической, консультационной и 

информационной поддержки по вопросам 

ведения бизнеса и инвестиционным 

Не требует 

финансиро

вания 

2021-2024 

гг. 

- - - - - 

 



площадкам и проектам МО «Город 

Ахтубинск» 

2.2 Организация и проведение мониторинга 

развития малого и среднего 

предпринимательства на территории МО 

«Город Ахтубинск» 

Не требует 

финансиро

вания 

2021-2024 

гг. 

- - - - - 

2.3 Повышение эффективности деятельности 

по правовому просвещению и правовому 

информированию (научно-практических 

конференциях, семинарах, круглых 

столах) 

Не требует 

финансиро

вания 

2021-2024 

гг. 

- - - - - 

2.4 Проведение правовых просвещений в 

форме лекций, бесед с МСП, 

выступлений в средствах массовой 

информации и на интернет-ресурсах. В 

работе использовать информационно-

разъяснительные материалы, 

задействовать возможности социальной 

рекламы. 

Не требует 

финансиро

вания 

2021-2024 

гг. 

- - - - - 

Раздел 3: Повышение инвестиционной конкурентоспособности и формирование инвестиционного имиджа города Ахтубинска. 

3.1 Разработка инвестиционной стратегии 

МО «Город Ахтубинск» 

Не требует 

финансиро

вания 

2021-2024 

гг. 

- - - - - 

Итого по Программе Бюджет МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2021-2024 

гг. 

- - - - - 

 

 

Верно: 


